

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	106
Monto Estimado Total	RD\$ 64,140,543.60

Capítulo	5184
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Dirección General de Alianzas Público Privadas
Código de la Unidad de Compra	001067
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a vehículos 2do trimestr	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento de planta eléctrica 1er	Servicio de mantenimiento de planta eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento de planta eléctrica 1er	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e mantenimiento de planta eléctrica 4to	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lantación o mantenimiento de jardines	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lantación o mantenimiento de jardines	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	6	RD\$ 38,000.00	RD\$ 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lantación o mantenimiento de jardines	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to o reparación del sistema de plomería	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nds free para radios portatiles 2do trimestre	Hands free para radios portatiles 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audífonos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de cáterin 1er trimestre	Servicios de cáterin	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de caterin 4to trimestre	Servicio de caterin	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustibles 2do trimestre	Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustibles 4to trimestre	Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gales para asesoría de Modificación de l	Servicios legales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 2,850,000.00	RD\$ 2,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de salon de hotel para actividad ins	Gestion de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional 2do trimestre	Material promocional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 8,333.34	RD\$ 25,000.02
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 8,333.34	RD\$ 25,000.02
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 8,333.34	RD\$ 25,000.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos 2do trimestre	Equipos tecnologicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	11	RD\$ 25,000.00	RD\$ 275,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,223,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de salón para actividad	Contratación de salón de hotel	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación administrativa 2do trimestr	Capacitación administrativa	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de exterminación o fumigación 1er tri	Servicios de exterminación o fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de servicios de foto y videc	Servicios de producción de videos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	6	RD\$ 222,333.33	RD\$ 1,333,999.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,333,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes corporativos	Uniformes corporativos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 8,400.00	RD\$ 84,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 429,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s para automóviles o camionetas 2do tri	Llantas para automóviles o camionetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina 2do trimestre	Insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 145.00	RD\$ 2,175.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	390	RD\$ 40.00	RD\$ 15,600.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 385.00	RD\$ 5,775.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	45	RD\$ 790.00	RD\$ 35,550.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 660.00	RD\$ 6,600.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	4	RD\$ 4.00	RD\$ 16.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 165.00	RD\$ 2,475.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RD\$ 18.00	RD\$ 450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
12161801	Geles	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
10151535	Semillas o plántulas de maní	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,781.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina 3er trimestre	Insumos de cocina 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	425.00	RD\$	6,375.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	165.00	RD\$	2,475.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$	145.00	RD\$	1,450.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	255	RD\$	40.00	RD\$	10,200.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$	105.00	RD\$	1,575.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	5,600.00	RD\$	56,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	385.00	RD\$	1,925.00
50202306	Refrescos	Unidad	5	RD\$	660.00	RD\$	3,300.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	790.00	RD\$	39,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	790.00	RD\$	39,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$	385.00	RD\$	3,850.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	15,200.00	RD\$	15,200.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	25	RD\$	1,850.00	RD\$	46,250.00
24112404	Caja	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	316,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina 4to trimestre	Insumos de cocina 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 10.33	RD\$ 309.90
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 10.33	RD\$ 309.90
47121701	Bolsas de basura	Unidad	395	RD\$ 40.00	RD\$ 15,800.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RD\$ 19.38	RD\$ 775.20
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 137,185.00	RD\$ 137,185.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	3	RD\$ 1,560.00	RD\$ 4,680.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 268.00	RD\$ 13,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 314,485.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo institucional 2do trimestre	Almuerzo institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Mes	4	RD\$ 1,111,590.00	RD\$ 4,446,360.00
90101501	Restaurantes	Mes	4	RD\$ 63,250.00	RD\$ 253,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,699,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo institucional 4to trimestre	Almuerzo institucional segundo proceso periodo de 4 meses	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Mes	4	RD\$ 1,110,000.00	RD\$ 4,440,000.00
90101501	Restaurantes	Mes	4	RD\$ 63,250.00	RD\$ 253,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,693,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina 2do trimestre	Material gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	490	RD\$ 243.40	RD\$ 119,266.00

44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	635.00	RD\$	15,240.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	635.00	RD\$	15,240.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	635.00	RD\$	15,240.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	635.00	RD\$	15,240.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	875.00	RD\$	4,375.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	10	RD\$	81.00	RD\$	810.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	16	RD\$	200.00	RD\$	3,200.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$	285.00	RD\$	1,140.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RD\$	1,000.00	RD\$	7,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	100,015.00	RD\$	100,015.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	30	RD\$	360.00	RD\$	10,800.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
60121536	Borrador de crayón	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	403,716.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina 4to trimestre	Material gastable 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	360	RD\$ 300.31	RD\$ 108,111.60
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	25	RD\$ 1,850.00	RD\$ 46,250.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
24112404	Caja	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
24112404	Caja	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 612.80	RD\$ 15,320.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44122107	Grapas	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
60102512	libros de recursos o actividades de numeración	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00
12171703	Tintas	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 52,245.00	RD\$ 52,245.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	302,076.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresoras 1er trimestre	Alquiler de impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Mes	6	RD\$ 76,500.00	RD\$ 459,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	459,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresoras 4to trimestre	Alquiler de impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Mes	6	RD\$ 76,500.00	RD\$ 459,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 459,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavandería 2do trimestre	Servicio de lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de soporte para tecnología 1er trimestre	Servicio de soporte para tecnología	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de floristería	Servicios de floristería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos ejecutivos	Almuerzos ejecutivos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnologicos 4to trimestre	Compra de equipos tecnologicos 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 95,000.00	RD\$ 475,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 95,000.00	RD\$ 190,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	11	RD\$ 16,500.00	RD\$ 181,500.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 7,400.00	RD\$ 37,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,027,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a vehículos 3er trimestre	Mantenimiento flotilla 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de lamparas y bombillas de techo	Adquisicion de lamparas y bombillas de techo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos de aires acondicionados 1er trimestre	Mantenimientos de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a elevadores 2do trimestre	Mantenimiento a elevadores 2do trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, papelería y materiales para uso de la institución	Servicio de impresión, papelería y materiales para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RD\$ 95.00	RD\$ 23,750.00
14111509	Papel membretado	Unidad	200	RD\$ 22.00	RD\$ 4,400.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos de aires acondicionados 2do trimestre	Mantenimientos de aires acondicionados 2do trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos de aires acondicionados 3er trimestre	Mantenimientos de aires acondicionados 3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos de aires acondicionados 4to trimestre	Mantenimientos de aires acondicionados 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a elevadores 4to trimestre	Mantenimiento a elevadores 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 46,800.00	RD\$ 46,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantación o mantenimiento de jardines	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicio Sistema de Planificación y Desarrollo	Contrato de servicio Sistema de Planificación y Desarrollo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de exterminación o fumigación 4to trimestre	Servicios de exterminación o fumigación 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento sobre tecnologías de la información	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de seguridad	Compra de equipos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
44122010	Separadores	Unidad	4	RD\$ 13,500.00	RD\$ 54,000.00
46101504	Pistolas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de soporte para control de accesos	Servicio de soporte para control de accesos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas de reconocimiento	Placas de reconocimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia para pruebas psicométricas	Licencia para pruebas psicométricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42251502	Productos para evaluación o pruebas cognitivas o de destreza o de percepción o sensoriales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado de vehículos institucionales	Servicio de lavado de vehículos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de músicos para misa aniversario	Contratación de musico para misa aniversario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de streaming	Steraming	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 107,500.00	RD\$ 107,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 107,500.00	RD\$ 107,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Avisos oficiales	Avisos oficiales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento UPS Datacenter	Mantenimiento UPS Datacenter	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reposición de equipos con defectos para salón de conferencias	Reposición de equipos con defectos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111703	Centros de escucha	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
45111703	Centros de escucha	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de asesoría en materia de género	Contratacion de asesoría en materia de genero	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de charlista en materia de género	Contratación de charlista en materia de género	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y comidas ejecutivas	Reuniones y comidas ejecutivas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos de aires acondicionados 2do trimestre	Mantenimientos de aires acondicionados 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de agencia para publicidad en redes sociales	Contratación de agencia para publicidad en redes sociales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional 2do trimestre	Material promocional 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taller de periodistas en Barahona	Taller de periodistas en Barahona	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Visita de periodistas a proyecto Cabo rojo	Visita de periodistas a proyecto Cabo rojo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría en estrategia de medios proyecto Cabo Rojo	Asesoría en estrategia de medios proyecto Cabo Rojo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresion de leyes 47-20	Servicio de impresion de leyes 47-20	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tarjetas de proximidad para puertas de acceso a oficinas	tarjetas de proximidad para puertas de acceso a oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas	Adquisición de banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon de hotel para taller de APP	Salon de hotel para taller de APP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de montaje para actividad APP	Contratacion de montaje para actividad APP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y eventos RRHH	Reuniones y eventos RRHH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de medicamentos 3er trimestre	Compra de medicamentos 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00

51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	29,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gasoil	Compra de Gasoil	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de Publicidad en internet	Contratacion de Publicidad en internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación en prensa	Comunicacion en prensa	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campañas publicitarias	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional	Material promocional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	80	RD\$ 1,400.00	RD\$ 112,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y almuerzos ejecutivos	Reuniones y almuerzos ejecutivos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Actividad elaboración Plan Estrategico	Actividad elaboración Plan Estrategico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de produccion de videos	Contratacion de servicio para taller APP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os promocionales para talleres formativ	Articulos promocionales para talleres formativas APP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 270.00	RD\$ 67,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de agrimensura para titulacion edificio	Trabajo de agrimensura para titulacion edificio DGAPP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, copiado y encuadernacion de docume	Impresiones, copiado y encuadernación de documentos legales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de vehiculo rotulados de la inst	Mantenimiento de vehiculo rotulados de la institucion	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 38,166.66	RD\$ 76,333.32
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 38,166.66	RD\$ 76,333.32
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 38,166.66	RD\$ 76,333.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,999.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento flotilla vehiculos DGAPP	Mantenimiento flotilla vehiculos DGAPP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isicion de gasoil planta electrica 4to trim	Adquisicion de gasoil planta electrica 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	175,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencia Forticare	Licencia Forticare	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Oracle Software	Oracle Software	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	2	RD\$ 62,700.00	RD\$ 125,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	125,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de agencia para consultoría en estrategia digital	Contratación de agencia para consultoría en estrategia digital	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reuniones y talleres	Reuniones y talleres	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reunión ejecutiva APP	Reunión ejecutiva APP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitación profesional con conocimiento de inclusión para las personas con discapacidad	Capacitación profesional con conocimiento de inclusión para las personas con discapacidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP	Capacitaciones para colaboradores de la DGAPP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software para prueba psicométrica	Software para prueba psicométrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organizacion de eventos insitucionales	Organizacion de eventos insitucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pra de medicamentos botiquin 4to trim	Compra de medicamentos para la dgapp	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering 4to trimestre	Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de floristeria	Servicio de floristeria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de ornamentos	Compra de ornamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de uniformes para los colaboradores de	Compra de uniformes para los colaboradores del a dgapp	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 547,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte	Servicio de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
agua y compra de botellitas de agua para	de botellones de agua y compra de botellitas de agua para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	240	RD\$ 50.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,000.00

Agregar Procedimiento

